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generation efter generation har
brugt dem. De har oplevet, hvor-
dan tiderne har forandret sig, og al-
ligevel består de. Men de består
ikke uforandret. De ydre rammer
renoveres løbende, og de ”indven-
dige rammer” ændrer sig også i
takt med, at slægt følger efter
slægt. Nye tiltag kommer til, noget
er på mode i menighedslivet, noget
har sin tid, andet er kommet for
blive. Og så er der det, som består,
og som nærmest altid har været
der – ritualerne. De genkendelige
ritualer, som vi vender tilbage til,
hver gang livet bliver så stort, at vi
ikke fatter det. Det være sig både,
når mennesker bliver os givet som
børn og som elskende, og når vi
skal tage afsked med de elskede
mennesker, vi har i vores liv. Så
bærer ritualerne igennem, de træk-
ker tråde tilbage til det, der altid
har været og peger frem mod en
fremtid, hvor ritualerne fortsat skal
bestå. 
Det giver kirken den genkendelig-
hed, som vi alle har brug for i en
verden, der hele tiden er på vej, og
det har vi brug for ind i de situatio-
ner i vores liv, hvor livet pludselig
viser sig fra en uventet side, både
når vi vandrer i glæde, og når vi
vandrer i sorg.

Sognepræst
Pia Haaning

Vi har det sidste år oplevet, at to af
Tresognspastoratets kirker har
været igennem en renovering. Først
Jegerup Kirke, som fik nyt varmesy-
stem og blev kalket. I forlængelse af
det Vojens Kirke, som op til 100-
årsjubilæet i september har fået et
større ”ansigtsløft” med nye farver
og små ændringer i indretningen.
Alt sammen til glæde for kirken,
kirkens personale og præster og
ikke mindst for menigheden. Det er
dejligt med et frisk pust. Renove-
ring giver noget til kirkerummet,
men det giver også noget til ople-
velsen af at gå i kirke og være en
del af menigheden. Det æstetiske
har også sin berettigelse, og man
skal aldrig underkende de fysiske
rammer, og det at ting ser pæne
ud. Også selvom Jesus siger, at der
hvor to eller tre er forsamlet i mit
navn, der er der en kirke. Det er jo
rigtigt, at – kirke er der, uanset om
kalken skaller af væggene, og det er
pivkoldt, men det føles nu rarere,
hvis der er lidt varme på. Det må vi
godt være taknemmelige for. Ikke
alle kristne verden over lever i et
land, hvor de kan praktisere deres
tro åbent og i æstetisk smukke og
varme kirker. 
Men selvom to af kirkerne i vores
pastorat fremstår nye, så er de alli-
gevel gamle. Særligt Maugstrup og
Jegerup Kirke har mange år på ba-
gen, og det er vildt at tænke på,
hvor mange år de har fulgt livet her
i Tresognspastoratet. Kirkerne står
som vidner på, at slægt efter slægt,

”Nye” kirker
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VOJENS MENIGHEDSRÅD
Der holdes menighedsrådsmøde i
Vojens Sogn:

Onsdag den 18. juni kl. 17.00
Onsdag den 27. august kl. 17.00

Møderne afholdes i Vojens Sogne-
gård, Østerled 4, 6500 Vojens
www.vojenskirke.dk

JEGERUP MENIGHEDSRÅD
Der holdes menighedsrådsmøde i
Jegerup Sogn: 

Onsdag den 11. juni kl. 16.15
Torsdag den 7. august kl. 16.15

Møderne afholdes i  Jegerup Præste-
gård, Konfirmandstuen, Bålhøjvej 1,
Jegerup, 6500 Vojens
www.jegerupkirke.dk

MAUGSTRUP MENIGHEDSRÅD
Der holdes menighedsrådsmøde i
Maugstrup Sogn:

Torsdag den 19. juni kl. 18.30
Torsdag den 21. august kl. 18.30

Møderne afholdes i konfirmandstuen
Maugstrup Præstegård, Borgvej 3,
Maugstrup, 6500 Vojens
www.sogn.dk/Maugstrup
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DÅB
Aftale om dato for dåb træffes med
kirkekontoret. Efterfølgende kontakter
præsten dåbsforældrene for at aftale
tid til en samtale.
Husk at børn født i Sønderjylland skal
navngives inden dåb via borger.dk.

LØRDAGSDÅB
Vi har i kommende periode tilbud om
lørdagsdåb  den 13. september 
kl.11.00 i Vojens Kirke
En dåbsgudstjeneste varer ca. 45 min.
alt efter hvor mange børn, der skal
døbes. Kontakt kirkekontoret, hvis I
ønsker dåb den pågældende lørdag.

VIELSE
Aftale om dato for vielse træffes med
kirkekontoret, som også vil vejlede
om prøvelsesattest, navneændring
mv.
Præsten kontakter efterfølgende bru-
deparret for at aftale tid for samtale.

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE
Når begravelsestidspunktet er
fastlagt med bedemand og præst,
aftales samtale med præsten. Alle
medlemmer, der er bosat i sognet
eller har tilknytning til sognet har ret
til at blive begravet/bisat fra deres
sognekirke.

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Jegerup har efter de lovgivende suppleringsvalg fået et nyt
menigt medlem:
Jørgen Konradsen.

Menighedsrådet har derefter foretaget ny konstituering:
Formand: 
Tina Lunding 

Næstformand:
Jeanette Ravn Petersen

Kirkeværge:
Arne Matthiesen

Præstegårdsansvarlig:
Arne Matthiesen 

Kontaktperson:
Jeanette Ravn Petersen

Kasserer:
Susann Schmidt

Aktivitetsudvalgsformand:
Fribjørg Michaelsen.

Aktivitetsudvalget: 
Jørgen Konradsen er en del af aktivitetsudvalget i samarbejde med 
Fribjørg Michaelsen.

Kirkebladsansvarlig:
Bo Grymer i samarbejde med Fribjørg Michaelsen

NYT MENIGHEDSRÅD I JEGERUP 2024 -28

Husk at Tresognspastoratet med glæde tilbyder kirkebil til alle gudstjenester i
egen sognekirke. Bilen skal blot bestilles senest en time før gudstjeneste på 74
54 28 70, og det er også muligt for kørestolsbrugere at benytte denne service.

KIRKEBIL
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Alle interesserede indbydes til menighedsmøde. Mødet begynder i kirken, hvor
arkitekt Mia Rahbek Andersen vil fortælle om kirkens renovering. Derefter går vi i
sognegården, hvor der er kaffe, og hvor menighedsrådet fortæller om deres arbejde
i rådet. Der vil desuden være en udstilling med gamle materialer og konfirmandbille-
der i et af lokalerne. Kirken er åben fra kl. 18.00, hvor man kan komme og kigge i
de forskellige rum, inden vi går i gang kl. 19.00 med arkitektens gennemgang.

MENIGHEDSMØDE FOR ALLE
Onsdag den 4. juni kl. 19.00 i Vojens Kirke

04
JUN

BØRNEGUDS-
TJENESTER I
VOJENS KIRKE 

Onsdag den 11. juni kl.10.00

11
JUN

Gudstjenester i børnehøjde for børne-
haver. Dagplejere og forældre, der
hjemmepasser, er også meget velkom-
ne. Efter gudstjenesten er der altid en
lille snack til børnene. 

GRUNDLOVSDAG FOR HELE

TRESOGNSPASTORATET 
Torsdag den 5. juni kl. 14.00 i Maugstrup Kirke.

05
JUN

Vi begynder med flaghejsning og
gudstjeneste i Maugstrup Kirke 
Kl. 14.00 ved sognepræst Pia Haaning
Lorenzen.

Bagefter er der kaffebord med rabarber-
kage i teltet i Præstegårdshaven.
Pris for kaffe og kage 50.00 kr. børn er
gratis.

Kl. 15.00: Grundlovstaler:
Ung taler: Hans Kappel Skau, som
fornyligt har udgivet en digtsamling.
Hovedtaler: Jerry Freud, skoleleder ved
Ungeuniverset i Vojens.

Derudover vil Vojenskoret også synge for
os i løbet af dagen.

Alle er hjerteligt velkomne. 

Dagen arrangeres i samarbejde mellem
Tresognspastoratets menighedsråd. 
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SOMMERKONCERT
Torsdag den 19. juni
kl.19.00 i Vojens Kirke

Randi Ystad, organist i Hop-
trup, og Maria Johannsen, organist i
Maugstrup giver sommerkoncert med
værker af Mozart, Haydn m.fl. Kom og
hør musik med glæde, drama og be-
gejstring. Fri entré.

SOGNEUDFLUGT 
Tirsdag den 17. juni

I år går turen til den tidligere
fattiggård, arbejdsanstalt og forsorgshjem i
Svendborg, som var i brug helt op til
1974. Herefter blev stedet omdannet til
“Forsorgsmuseet”.

Kl. 8.30 tager vi afsted fra Jegerup Kirke.
Der holdes en middagspause undervejs på
vej mod Svendborg.
Kl. 12 er der rundvisning på forsorgs-
museet.
Kl. 14 kører vi videre mod Kunstgården i
Skovby, hvor der venter os et kaffebord.
Stedet har også et stort galleri, som vi kan
nyde.
Kl. ca. 17.45 er vi hjemme ved Jegerup
Kirke igen.

Pris 200 kr. (inkl. frokostmadpakke, som vi
medbringer).

Tilmelding på mail til Jette Juhl, jeju@km.dk. Beløbet betales via mobilepay 28085 - skriv ”sogneudflugt” i kommentarfeltet.
Vil man betale kontant, skal det ske på kirkekontoret Vojens Sognegård Østerled 4. 
Der er plads til 50 personer og tilmeldingsfristen er den 2. juni.

Mandag den 23. juni kl. 18.00 i Vojens Kirke

Vi begynder i kirken, og derefter er der hygge i sognegårdshaven med
bål og båltale og leg for børnene. Der kan købes pølser, øl og vand.  

Bål og båltale kl. 20.00. Karl Posselt fra Vojens Forum er årets båltaler.

SANKT HANS

23
JUN

19
JUN

17
JUN



5Juni • Juli • August

SANKT HANS
Mandag den 23. juni 
kl. 18.30 i Maugstrup Kirke

Vi begynder i kirken, hvor vi skal syn-
ge nogle af vores flotte sommersalmer
og høre Jytte og Johnny Hintz, som
kommer og spiller dejlig dansk og
svensk folkemusik på tværfløjte,
saxofon og klaver. 

Efterfølgende går vi ned til gårdsplad-
sen, hvor der vil være fint kagebord
med kaffe og the. 

Senere på aftenen vil bålet i haven
blive brændt af, imens vi hører båltale-
ren som i år er: Bent Juhler. Der vil
også være mulighed for at købe en
pølse samt sodavand og øl. Så kom og
vær med.

SKOVGUDS-
TJENESTE   

Søndag den 3. august kl. 11

Vi mødes i skoven ved Haderslevvej i
læ af det store træ, følg skiltene.
Der vil som tidligere være kaffe og
småkager efter gudstjenesten. Vi med-
bringer ikke orglet, så vores salmesang
vil blive ledsaget af en trompet i stedet.

23
JUN

03
AUG

SOGNEUDFLUGT 
Torsdag den 14. august 

Turen går i år til Kongernes Jelling 

Der er afgang fra kirken kl. 09.00 
Ved ankomst til Kongernes Jelling begynder vi med en andagt i kirken, og går
derefter over på museet, hvor der vil være et fælles foredrag, inden der er tid til
at kigge rundt på egen hånd. 
Afgang kl. 12.45 mod Skovdal Kro, hvor vi skal spise frokost og hygge os et par
timer, inden vi vender snuden hjemad. 
Ankomst til Vojens ca. 15.30/16.00 
Pris 250 kr.  
Billetter sælges fra tirsdag den 10. juni. Der betales ved tilmelding enten kontant
eller med mobilepay 332466 – skriv ”sogneudflugt” i kommentarfeltet. Der er
70 pladser til salg. Bemærk, at der i år ikke er rundstykker og kaffe ved bussen,
da vi kører afsted lidt senere end de andre år.

14
AUG
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24. august kl. 11.00 i teltet
på pladsen. 

Igen i år er gudstjenesten flyttet til
Høttepladsen. 
Der er morgenmad kl.10.00 og 
kl. 11.00 begynder gudstjenesten. 

HØTTEGUDSTJENESTE

24
AUG

Tirsdag den 26. august kl. 16.00 

Vi mødes ved sognegården til en
frisk gåtur på 4,3 km. 

Der vil være små oplæg under vejs
og mulighed for snak. 

Vi slutter af i sognegården med
sandwich. 

Af hensyn til indkøb er der
tilmelding senest fredag den 
22. august til Marianne på
mariannehans@outlook.dk eller
74541104. 

Det er gratis at deltage.

SENSOMMERVANDRING 

26
AUG

Torsdag den 28. august
kl. 19.00 i Jegerup
Præstegård  

Hvilken kendt sang kan alle danskere udenad? 

Er der Heavy Metal i højskolesangbogen? 
Kan vi synge med på Peter A. G´s tekster? 

Det og meget mere får du svaret på, når
menighedsrådet og organist Irene Larsen åbner
døren til Jegerups konfirmandstue. 

Det hele bliver krydret med hyggemusik på
harmonika og ukulele og masser af nye og
gamle sange. 

Menighedsrådet serverer lidt godt til at smøre
stemmerne med.Ingen tilmelding. Fri entré.

SYNG DIG GLAD 

28
AUG

Søndag den 14. september kl. 11.00  

I år inviterer vi til høstgudstjeneste i den fri natur lige uden for Jegerup Kirke. Vi arbejder på at blive en del af
bevægelsen “Grøn Kirke”. Hvad det indebærer vil blive præsenteret på dagen. Efter gudstjenesten viser graveren
de nye grønne tiltag på kirkegården. 

Herefter er alle velkomne til frokost og fællessang i Jegerup Forsamlingshus. 
Tilmelding til frokosten senest den 7. september til kirkekontoret 74 54 11 04 tast 3 eller Jette Juhl, jeju@km.dk, pris 50 kr.
pr. pers. inkl. 1 drikkevare, betales samtidig på MobilePay 28085, med teksten "høst". 
Børn under konfirmationsalderen er gratis.

HØSTGUDSTJENESTE I DET FRI

14
SEP
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KONTAKT
OPLYSNINGER
Kirkekontoret
Åbningstid:
Mandag-torsdag kl. 10.00-13.00
Fredag lukket

Kordegn
Jette Juhl
Østerled 4, 6500 Vojens
tlf. 74541104 tast 3
Mail: jeju@km.dk

Præster i Tresognspastoratet
Pia Haaning Lorenzen 
kontor: Østerled 4, 6500 Vojens
tlf. 74541104 • Mail: phlo@km.dk 
Mandag fri

Niels Bjørn Christensen-Dalsgaard
Borgvej 3, Maugstrup 6500 Vojens
tlf. 74506327 • Mail: nbc@km.dk
Mandag fri

Bo Bergholt Grymer
tlf. 74541104 • Mail: bobg@km.dk
Mandag fri

Formænd for menighedsrådene 
Vojens: Preben Holmberg
Vestergade 22, 6500 Vojens
tlf. 24444055
Mail: holmbergpreben@gmail.com

Jegerup: Tina Lunding
Kærager 9, Jegerup, 6500 Vojens
tlf. 61103637
Mail: tinalunding@stofanet.dk

Maugstrup: Lis V. Duus
Simmersted Byvej 12, Simmersted
6500 Vojens
Tlf. 20161632
Mail: lis.duus@gmail.com

Kirkegårdsleder i Vojens:
Steffen W. Brandenstein
Østerled 2, 6500 Vojens
tlf. 21737381
Mail: stwb@km.dk

Graver og kirketjener i Jegerup
Jan Andersen
Kirketoften 7 B, Jegerup, 6500 Vojens
tlf. 23803494
Mail: jaka@km.dk

Graver og kirketjener i Maugstrup
Heidi Bock
Borgvej 1.a, Maugstrup, 6500 Vojens
tlf. 52242168
Mail: heibo@km.dk

Kirkeværger 
Vojens:
Jørn Sørensen
Klydevej 11, 6500 Vojens
tlf. 42636392
Mail: jorn_sorensen@hotmail.com

Jegerup:
Arne Matthiesen
Runebakken 72, 6500 Vojens
Tlf. 40237604
Mail: armat222@gmail.com

Maugstrup:
Solveig Kappel
Ringgade 28, Maugstrup
6500 Vojens
tlf. 20347265
Mail: solveig@is-skovgaard.dk

MINDEORD  

Tidligere kirkeværge ved Jegerup Kirke, Flemming Kramer, er død efter kort tids sygdom. Han var en aktiv og meget
engageret kirkeværge. Han overtog et igangværende projekt med renoveringen af klokketårnet. I denne langvarige pro-
ces opstod der bekymring for, at kirkeklokken kunne falde ned igennem taget og ned i kirkerummet. Så helt historisk
blev kirkeringningen indstillet. Denne beslutning skete i tæt dialog og enighed med domprovstiet. 
Parallelt med klokketårns-projektet var Flemming tovholder for en større renovering af de blyindfattede vinduer, som
år forinden var stormbeskadigede.  
Knap var renoveringen af vinduer færdig, før han var indledende tovholder for det seneste større projekt om varme-
reguleringen af kirken og anden indvendig renovering. 
Flemming varetog mange andre mindre opgaver, bl.a. at kirken fik en katafalk, nyt nøglesystem, selvkørende græs-
slåmaskiner, samt renovering af kirkegårdsvedtægter. 
Dagligt brugte Flemming mange frivillige timer på disse opgaver som kirkeværge. 
Han fortjener en stor tak for denne indsats. Flemming blev bisat den 7. marts i Jegerup Kirke.  
Æret være Flemmings minde. 
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GUDSTJENESTER I SOGNENE
KIRKEBIL skal bestilles senest 1 time før gudstjeneste ved at ringe på tlf. 74 54 28 70

VOJENS KIRKE JEGERUP KIRKE MAUGSTRUP KIRKE

GUDSTJENESTER PÅ
BREGNBJERGLUNDEN 

03. juni BBG

17. juni NBC

05. august PHL

19. august BBG

ARRANGEMENTER I TRESOGNSPASTORATET

Dato Tid Sted Emne

4. juni Kl. 19.00 Vojens Kirke Menighedsmøde for alle

5. juni Kl. 14.00 Maugstrup Kirke Grundlovsdag for hele Tresognspastoratet

17. juni Jegerup Kirke Sogneudflugt til Forsorgsmuseet, Jegerup

19. juni Kl. 19.00 Vojens Kirke Sommerkoncert med Randi Ystad og Maria Johannsen

23. juni Kl. 18.00 Vojens Kirke Sankt Hans i sognegårdshaven

23. juni Kl. 18.30 Maugstrup Kirke Sankt Hans i præstegårdshaven

14. august Kl. 09.00 Vojens Kirkes P-plads Sogneudflugt til Kongernes Jelling 

26. august Kl. 16.00 Vojens sognegård Sensommervandring 

28. august Kl. 19.00 Jegerup Præstegård Syng dig glad

PHL - Pia Haaning Lorenzen • NBC - Niels Bjørn Christensen-Dalsgaard • BBG - Bo Bergholt Grymer

Juni

Søndag 1. juni

Torsdag 5. juni

Lørdag 7. juni

Søndag 8. juni Pinsedag

Mandag 9. juni

2. Pinsedag

Onsdag 11. juni

Søndag 15. juni

Søndag 22. juni

Mandag 23. juni

Søndag 29. juni

Juli

Søndag 6. juli

Søndag 13. juli

Søndag 20. juli

Søndag 27. juli

August

Søndag 3. august

Søndag 10. august

Søndag 17. august

Søndag 24. august

Søndag 31. august

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 10.00 Børnegudstjeneste v/ NBC

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 18.00 Gudstjeneste v/ PHL Sankt Hans

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/PHL Høttepladsen

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 11.00 Lørdagsdåb v/NBC

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 17.00 Aftensgudstjeneste v/BBG

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 17.00 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 11.00 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 14.00 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 10.30 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 10.30 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 18.30 Gudstjeneste v/NBC Sankt Hans

Kl. 10.30 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 10.30 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 11.00 Skovgudstjeneste v/NBC

Kl. 09.30 Gudstjeneste v/BBG

Kl. 10.30 Gudstjeneste v/PHL

Kl. 10.30 Gudstjeneste v/NBC

Kl. 11.00 Fælles provstigudstjeneste


